2019年７月24日

各  位

  会 社 名 株式会社大紀アルミニウム工業所

  代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 山本 隆章

  （コード番号：５７０２ 東証第一部）

  問 合 せ 先 常務執行役員 小川 泰司

  （ＴＥＬ０６－６４４４－２７５１）

結城工場における危険火災事故について

 2019年７月24日 午前６時40分頃、弊社結城工場にて事故が発生しました。

近隣住民の皆様をはじめ、関係当局の皆様、お取引様にご心配と多大なご迷惑をお掛けし、心から深

くお詫び申し上げます。
本日、現在、判明しております内容は下記のとおりです。

記

１． 発生場所
茨城県結城市大字結城１０６７７番地の４

株式会社大紀アルミニウム工業所 結城工場

２． 発生日時・経緯

７月24日 午前６時40分頃 材料乾燥前処理設備にて火災事故、９時10分には鎮火

３． 被害状況

人的被害 なし
物的被害 材料乾燥前処理設備及び建屋を損傷

４． 近隣への影響

現在、調査中。

５． 事故原因
関係当局の調査に全面的に協力するとともに、弊社でも事故原因の調査、検証を行い、早期に原因

を究明し、再発防止に努めます。

６． 製品出荷への影響

影響はありません。

７． 業績への影響

その他の溶解炉設備を含めた主要な設備は影響がなく、運転再開に向け準備中。
業績に与える影響は軽微でありますが、重大な影響が見込まれる場合には、別途開示いたします。

以  上